UBERLÂNDIA
Terça-feira, 26 de outubro de 20214 Diário Oficial do Município Nº 6229

EXTRATO CONTRATO N° 242/2021 – 1° TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N° 469/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMMASU
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB CNPJ N° 18.597.781/0001-09
RESPONSÁVEL LEGAL: KEILA CRISTINA ROCHA FIALHO DOS
SANTOS CPF N° ***.980.406-***
OBJETO: ALTERAÇÃO E INCLUSÃO DE CLÁUSULA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 65, II, ALÍNEA “B”, DA LEI FEDERAL
8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2021

(REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES)
EXTRATO CONTRATO N° 366/2017 - 13º TERMO ADITIVO
DISPENSA N° 815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - SPDM CNPJ N°
61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF N°
***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 65, I, ALÍNEA “B” C/C §1° E ART. 58, I,
AMBOS DA LEI FEDERAL N° 8666/1993
VALOR: R$ 3.704.199,84 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E
QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E
QUATRO REAIS)
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-0902 7987-2-
858-10-302-1002-335039-0902 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 31948-2-988-10-302-1002-
335039-0902 15110-3-019-10-122-1002-335039-0902 15158-2-858-10-
302-1002-335039-0902 7973-2-858-10-302-1003-335039-0902 15166-
3-019-10-122-1002-335039-0902 15216-3-019-10-122-1002-445042-
0902 DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 516/2020 - 4º TERMO ADITIVO
EDITAL TOMADA DE PRECOS N°: 00661/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: M2 ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ N°: 22.615.610/0001-32
RESPONSÁVEL LEGAL: MATHEUS ASSIS VIEIRA – CPF: ***.
190.016 -**
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO DE
OBRAS E VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 02 (DOIS) MESES
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, §1º, II, C/C § 2º DA
LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/12/2021 ATÉ 31/01/2022
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04/10/2021 ATÉ 03/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 525/2020 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00605/2020
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA:  SERVICO SOCIAL DE SAUDE LTDA CNPJ N°:
07.857.462/0001-79
RESPONSÁVEL LEGAL: JOÃO GONÇALVES CUNHA – CPF: ***.
366.921 -**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO MÉDICA PARA A CONCESSÃO DE
PASSE LIVRE ÀS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA NO
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTES – SIT DO MUNICÍPIO
DE UBERLÂNDIA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$336.000,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9873-2-412-4-122-7001-339039-1501, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO,
COM PREVISÃO DE RECURSO NO PROJETO DE LOA/2022,
ENCAMINHADO À CÂMARA MUNICIPAL PARA APROVAÇÃO
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2021

Termos de Ratificação

RETIFICAÇÃO DO DOCUMENTO TORNA SEM EFEITO
Errata: Torna público para conhecimento dos interessados, que o texto
da publicação do documento Torna Sem Efeito, publicado no DOM de
n°6227 no dia 22 de outubro de 2021 na página 07, onde se lê IRACEMA
BARBOSA MARQUES, Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Habitação, leia-se JOÃO BATISTA FERREIRA
JÚNIOR, Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

* Retificação em virtude de incorreção verificada na publicação.

DIVERSOS

EDITAL DE AUTOS DE INFRAÇÃO Nº 158 / 2021
A Prefeitura de Uberlândia, por intermédio do Núcleo de Fiscalização de
Limpeza Urbana da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, com fulcro no §4º do Art. 242 do Capítulo VI da Lei Municipal
n° 10.741 de 6 de abril de 2011 (e suas alterações) que instituem o Código
Municipal de Posturas – Vem por meio deste Edital, publicado no Diário
Oficial do Município e disponibilizado em sua sede localizada na Av.
Anselmo Alves dos Santos nº 600, Bairro Santa Mônica – INTIMAR
os proprietários de imóveis abaixo relacionados, à manifestação perante
a lavratura dos Autos de Infração aqui especificados. Com sujeição à
imposição das respectivas multas em virtude de violação dos Artigos do
referido Código de Posturas e/ou por descumprimento das exigências de
Notificações preliminares, sendo-lhes facultado o prazo de 15 (quinze)
dias ÚTEIS contados a partir da publicação deste Edital, para apresentação
de recurso/defesa, sob pena de aplicação das penalidades e dos referidos
valores - Os proprietários abaixo relacionados não foram localizados/
procurados pelo mensageiro da Prefeitura Municipal de Uberlândia e/ou
pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos:

Proprietário Cód.
Pessoa

Auto de
infração Descrição Imóvel Descrição Serviço/infração

Valor
Multa

R$

Achiles Alves Barreto 530 1.609.892 04-0101-07-12 L  09 limpeza no imóvel , pavimentação  988,19

Ada Da Rocha Martins 596 1.559.770 01-0201-12-07 L  11 limpeza do lote, do passeio e do meio-fio  622,54

Adelina Augusta
Melazo Dias 329447 1.609.246 04-0102-09-08 L  05 limpeza da sarjeta 300,13

Adilce Gomes De
Moura 365977 1.589.885 03-0101-16-10 L  17 limpar o lote e fechar, e pavimentar

passeio

1049,79

Alberto Virgilio
Pacheco Gaspar 378278 1.613.382 03-0101-15-15 L  13 limpeza no imóvel , pavimentação  988,19

Aldemar Silva De Melo 3987 1.600.525 04-0101-01-18 L  22 limpar o lote e fechar, e pavimentar
passeio

1049,79

Andressa Cristine
Souza 940601 1.609.449 04-0102-05-04 L  09 limpeza no lote  622,54

Antônio Stefani 10726 1.593.737 04-0301-04-02 L  05 limpar o lote e fechar, e pavimentar
passeio

1049,79

Antônio Stefani 10726 1.593.738 04-0301-04-02 L  06 limpar o lote e fechar, e pavimentar
passeio 1049,79

Apogeu Administração
De Bens 1043366 1.605.540 03-0102-14-02 L  13 pavimentação do passeio  650,06

Banco Credireal De
MG S/a 13216 1.607.627 02-0301-15-06 L  27 limpeza  e pavimentação 988,19

Carlos Alberto Da Silva 4275 1.600.252 02-0102-10-10 L  05  limpeza no imóvel  622,54

Carlos Fernando Monte 15318 1.611.697 04-0201-13-12 L  05 limpeza do passeio e da sarjeta 121,50

Cleber Maciel Da Mota 316161 1.612.424 02-0303-08-08 L  16 pavimentação do passeio  650,06

Cristina Dias Da Silva 329169 1.612.648 04-0303-06-10 L  01 limpar o lote e fechar, e pavimentar
passeio

1049,79

Édio Frank Pereira 1005481 1.612.556 04-0403-13-07 L  04 pavimentação do passeio   650,06

Edson Tomé Da Costa 183000 1.610.600 01-0101-05-04 L  44 limpar o passeio do  lote e pavimentar  908,19

Eduardo De Almeida
Pontes 491719 1.589.672 01-0202-16-14 L  27  limpeza no imóvel  e fechamento   988,19

Ernesto Teixeira 27754 1.606.329 04-0506-08-37 L  11 limpeza do lote e da calçada  622,54

Geraldo Inácio De
Oliveira 109629 1.601.111 01-0202-08-01 L  50 limpeza do lote e sarjeta, pavimentar

passeio  988,19

Geraldo Inácio De
Oliveira 109629 1.601.112 01-0202-08-01 L  51 limpeza do lote e sarjeta, pavimentar

passeio  988,19

Isis Macedo De Souza
Figueiredo 295757 1.614.711 03-0302-04-13 L  02  limpeza no imóvel  e  pavimentação 999,99

João Batista De Lima 43686 1.614.452 02-0302-13-11 L  21  desobstrução e reforma de passeio 600,25

João Batista Martins 123212 1.594.655 02-0103-01-01 L  13  limpeza no imóvel e completar passeio  622,54

João Dos Reis Da Silva 437936 1.610.083 03-0301-04-05 L 36  limpeza no imóvel  e reforma do passeio 790,29

João Pedro Ferreira
Gomes 66703661 1.604.850 02-0104-14-18 L  01 limpeza do passeio e da sarjeta 121,50